

در آمد

زندگی امام سجاد (علیه‌السلام) یکی از مهم‌ترین نقطه‌های عطف در تاریخ اسلام است. دورانی که به واقع یک پیچ تاریخی بزرگی به شمار می‌رفت. یکی از آثار امام سجاد (علیه‌السلام) در این دوران، صحیفه مبارکه سجادیه است.

امام سجاد (علیه‌السلام) بعد از حماسه‌آفرینی و خطبه‌های آتشین دوران اسارت، شروع به اصلاح جامعه کرد و بهترین روش و ابزاری که می‌توانست برای این هدف به کار ببندد «دعا» بود. ایشان دعا را شالوده‌ی این درمان قرار داد و توانست فضایی معنوی در جامعه‌ی اسلامی به وجود بیاورد. امام سجاد (علیه‌السلام) توانست به این وسیله به هدف خود برسد و اخلاق جامعه را تغییر داده و مسیر جامعه را به اسلام بازگرداند.

اکنون که در گام دوم انقلاب اسلامی قرار داریم، این نسخه امام سجاد (علیه‌السلام) از هر زمان دیگری برای ما ضروری تر است. زیرا یکی از اصلی‌ترین سرفصلهای تمدن نوین اسلامی اخلاق و معنویت می‌باشد.

رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب، فرمودند: «امروز در جامعه ما، یکی از تلاشهای اساسی، باید تغییر اخلاق باشد.» (بیانیه گام دوم انقلاب، خطاب به ملت ایران، ۱۳۹۷/۱۱/۲۲)

بنابراین، اولین و مهم‌ترین دلیلی که باید به صحیفه سجادیه توجه کنیم، آن را بخوانیم، تدبیر کنیم، ترویج کنیم و در تحقق آن بکوشیم، این است که صحیفه سجادیه «جامعه ساز» است و اخلاق و معنویت جامعه را که اصلی‌ترین رکن تمدن اسلامی است، تقویت کرده و از انحراف و انحطاط جلوگیری می‌کند.

این شماره از فصلنامه با عنوان «نگرشی نو بر صحیفه سجادیه» حاوی مقالات برگزیده



در فراخوان مقاله "سبک زندگی در صحیفه سجادیه" که توسط پژوهشکده مدرسه علمیه اسلام‌شناسی حضرت زهرا سلام‌الله علیها برگزار شده است، می‌باشد.

در این شماره؛ مقالاتی با موضوعات: منشور تربیتی امام سجاد (علیه‌السلام) پیرامون والدین و فرزندان، تهذیب اخلاق در سایه صحیفه سجادیه، خویشتن‌داری و مهار خشم در صحیفه سجادیه، معاد باوری از منظر صحیفه سجادیه، نقش اقتصاد مقاومتی بر توسعه اقتصادی از دیدگاه امام سجاد (علیه‌السلام)، آخرت‌گرایی در سایه صحیفه سجادیه، ارائه می‌گردد.

لازم به ذکر است که زحمات خالصانه استاد فاضل و وارسته سرکار حاجیه خانم مقدسی و تلاش مجدانه مسئولین محترم پژوهشکده اسلام‌شناسی و اساتید محترم ارزیاب که موجب آماده سازی مقالات گردید، نیز قابل تقدیر است. عزت، شوکت و پایداری نظام مقدس جمهوری اسلامی و صحت و طول عمر مقام معظم رهبری و تأییدات خاصه الهی را برای این بزرگواران از درگاه خداوند متعال آرزو مندیم.

خداوندا! از تو می‌خواهیم روح ما را از معرفت ناب کلام خویش سیراب سازی و آن را انیس و همدم ما قرار دهی، آمین.

